
t oseei r ani . i r
8

لیگ برتــر فوتبال بانوان هم 
سرانجام به پایان رسید و بعد از 
18 هفته مسابقه، تیم قهرمان جام 
را بالای سر برد. اگرچه این لیگ 
باز هم یک قهرمان کاملا آشــنا 
دارد اما به جرات می‌توان گفت 
که دیدارهای لیــگ برتر بانوان 
از گذشته نزدیک‌تر شده و حالا 
تیم‌های زیادی اهمیت حضور در 
این رده را درک کرده‌اند. شاید 
خیلی زود با ورود اسم‌هایی مثل 
استقلال و پرسپولیس، لیگ برتر 
بانوان در ایران جذابیت و هیاهوی 
بیشتری نیز به دست بیاورد. لیگی 
که به شکل محسوسی در مسیر 
پیشرفت قرار گرفته است. شاید 
تنها نقطه منفی این لیگ، حاضر 
نشــدن چند تیم در هفته‌های 
پایانی بود اما به طور کلی این فصل، 

جذابیت بسیار زیادی داشت.

خاتون بم، 9 از 15
با 9 قهرمانــی در 15 دوره از لیگ 
برتر بانوان، خاتون بهترین تیم بانوان 
در فوتبال ایران به حســاب می‌آید. 
تیمی که در این فصل هم مثل همیشه 
درخشان ظاهر شــد و با شایستگی 
روی ســکوی اول این رقابت‌ها قرار 

گرفت. انتظار می‌رفت در این فصل، 
رقابت نزدیکی بین خاتون با سپاهان 
و سیرجان شکل بگیرد و این اتفاق هم 
رخ داد اما باز هم این بمی‌ها بودند که 
در فاصله دو هفته به پایان لیگ برتر، 
قهرمانی را جشــن گرفتند. در لیگ 
10 تیمی بانوان، خاتون با زدن 9 گل به 
پیکان البرز در هفته شانزدهم قهرمان 
شــد تا دو بازی دیگر بــرای این تیم 
تشریفاتی باشند. آنها اما این دو بازی 
را هم بردند تا با قدرت روی سکوی اول 

این رقابت‌ها قرار بگیرند.

پوکری که خانم گل را عوض کرد
تصور می‌شــد در این دوره از لیگ 
بانوان نیز زهرا قنبری کفش طلایی را 
از آن خودش کند اما در هفته هفدهم و 
در حالی که خاتون بم با ترکیب دومش 
به زمین مســابقه رفته بود، افســانه 
چترنور چهار بــار دروازه پالایش گاز 
ایلام را باز کرد و ناگهان روی سکوی 
اول بهترین گلزنان فصل قرار گرفت. 
چترنور با این چهار گل، 24 گله شــد 
تا یک فصل درخشــان را پشــت سر 
بگــذارد. آمار او در قیــاس با بهترین 
گلزنان لیگ برتر مــردان فوق‌العاده 
به نظر می‌رسد. از آن‌جایی که هر دو 
نتیجه شهرداری سیرجان و خاتون بم 
در هفته پایانی با آرای انضباطی تعیین 
شدند، این آمار تغییر نکرد و در نهایت 

این افسانه چترنور بود که بهترین گلزن 
این فصل رقابت‌های لیگ بانوان ایران 

لقب گرفت.

تونل برای تیم قهرمان
یکی از اتفاقات جذاب هفته‌های 
پایاني لیگ برتر بانوان، تشکیل تونل 
برای تیم قهرمان لیگ بود. چند روز 
بعد از مسجل شدن قهرمانی خاتون، 
تیم ایســاتیس فارس برای این تیم 
تونل زد و قهرمانی‌اش را تبریک گفت. 
اتفاقی که شاید در رده مردان به ندرت 
دیده می‌شود. به هر حال همه بانوان 
می‌دانند که کمک به توسعه فوتبال 
بانوان و موفقیت این رشته ورزشی، در 
نهایت به سود همه خواهد بود. این تازه 
شروع راه است و انتظار می‌رود اتفاقات 
زیادی در آینده برای این رده در فوتبال 

ایران رقم بخورد.

این مربی قدرندیده
موفقیت بزرگ خاتــون باز هم با 
هدایت مرضیه جعفری به دست آمد. 
یک مربی که هرگز بــه اندازه توانایی 
و استعدادهای واقعی‌اش قدر ندیده 
است. اگر او تا این اندازه در خاتون موفق 
بوده، معلوم نیست چرا این مربی را به 
تیم ملی نمی‌برند؟ مرضیه جعفری 
ثابت کرده است که در قامت یک مربی، 
استعدادهای زیادی دارد و می‌تواند به 

رشد فوتبال بانوان در ایران کمک کند. 
با این وجود، فعلا افراد دیگری هدایت 
تیم ملی را بر عهده دارند. شاید وقتش 
رسیده که فدراسیون تصمیم دیگری 
بگیرد و الگوی موفقیت خاتون را برای 

تیم ملی نیز تکرار کند. 

جشن بزرگ یک تیم شایسته
خاتون، زلزله‌ای برای بم به شمار 
می‌رود. یک تیــم درخشــان که با 
شایستگی مطلق قهرمان شده و یک 
مراسم بسیار زیبا و باشکوه نیز داشته 
اســت. خاتون در 18 بازی این فصل 
حتی یک بار هم بازنده نشد. آنها عنوان 
بهترین خط حمله لیگ را به سپاهان 
سپردند اما در این 18 بازی، فقط پنج 
گل دریافت کردنــد و در فاز دفاعی 

یک تیم خارق‌العــاده بودند. همین 
آمار دفاعی شــگفت انگیز، خاتون را 
در اوج قرار داد تا این تیم باز هم بتواند 
روی سکوی اول فوتبال بانوان برود. 16 
برد در 18 بازی، تجربه‌ای درخشان و 

جذاب برای این تیم بود. 

جشنی برای نایب قهرمانی! 
باشگاه ســپاهان هم در پایان این 
فصل، جشــن گرفت اما بــرای نایب 
قهرمانی. شاید این اتفاق کمی عجیب 
بود اما به هر حال آنها نیز فصل خوبی 
را سپری کردند و باشگاه با این حرکت 
تصمیم گرفت از ستاره‌هایش تقدیر 
کند. سپاهان که چند ستاره ملی‌پوش 
مثل زهره کودایی دارد، فصل را خوب 
شــروع نکرد و در هفته‌های اول چند 

امتیاز از دست داد. تیم مریم ایراندوست 
اما از همین حالا یکی از شــانس‌های 
مســلم قهرمانی در رقابت‌های فصل 
آینده لیگ برتر بانوان خواهد بود. آنها 
کار کردن در این سطح را نسبت به قبل 

جدی‌تر گرفته‌اند.

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي
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قزاق‌ها، يار كمكي بسكتبال
تيم ملي بســكتبال ايران در نخستين بازي 
خود در پنجره ششم و پاياني انتخابي جام جهاني، 
مقابل ژاپن قرار گرفت تا با پيروزي در اين بازي 
شانس خود را در رقابت نزدكي با قزاقستان براي 
صعود استفاده كند. آسمانخراش‌هاي ايران اما 
مقابل حريف شرق آسيايي خود بسيار ضعيف 
ظاهر شدند و با نتيجه 96 بر 61 مغلوب حريف 
شدند. ايران در چهار ســت اين بازي با نتايج 22 
بر 16، 30 بر 13، 23 بر 16 و 21 بر 16 شكســت 
خورد. تيم ملي ايران كه بــدون بازي تداركاتي 
راهي ژاپن شده بود، از همان ابتداي بازي آشفته 
ظاهر شد و فرصت‌هاي زيادي را براي كسب امتياز 
از دست داد. اين در حالي است كه ژاپني‌ها با تيكه 
بر سرعت و پرتاب‌هاي سه امتيازي، مدام امتيازات 
را به نام خود مي‌زدند. شكست تيم ملي مقابل ژاپن 
در حالي رقم خورد كه ملي‌پوشان ايران در بازي 
رفت مقابل اين حريف پيروز شده بودند و با توجه 
به بازي سختي كه هفتم اسفند با چين دارند،‌ بايد 

هر طور شده اين پيروزي را تكرار ميك‌ردند. 

با اين وجود تيم ملي قزاقســتان با شكست 
نزدكيي كه مقابل چين متحمل شد، به كمك 
ايران آمد تا كورسوي اميدي براي سعيد ارمغاني و 
شاگردانش ايجاد شود. چراكه ايران در گروه F به 
6 پيروزي و پنج شكست رسيده اما قزاقستان پنج 
پيروزي و 6 شكست دارد. به اين ترتيب با توجه به 
كي برد بيشتر بسكتبال ايران، اگر تيم ملي بتواند 
مقابل چين به پيروزي برسد،‌ بدون اما و اگر و فارغ 
از نتيجه قزاقستان مقابل استراليا راهي جام جهاني 
مي‌شود. ايران همچنين اگر مقابل چين شكست 
بخورد و قزاقستان هم برابر استراليا مغلوب شود، 
باز هم به واسطه كي برد بيشتري كه دارد، به جام 
جهاني صعود ميك‌ند. به ايــن ترتيب تنها كي 
احتمال براي نرسيدن ايران به سهميه وجود دارد 
و آن شكست تيم ملي برابر چين و برد قزاقستان 
مقابل استراليا است. چراكه قزاقستان در بازی 
رودررو ایران را شکست داده و به همین دلیل به 

جام جهانی خواهد رسید.
در گروه‌ ایران، استرالیا با ۱۰ پیروزی و چین 
با ۹ پیــروزی در رده‌هــای اول و دوم قرار دارند 
و صعودشان مسجل شــده. ژاپن هم ۶ پیروزی 
داشــته‌ و باتوجه به این که میزبان جام جهانی 
۲۰۲۳ است، در رقابت‌ها حضور خواهد داشت. 
بايد ديد در بازي‌هاي هفتم اسفند، مجوز صعود به 
ايران داده مي‌شود يا قزاقستان. دو تيمي كه براي 

صعود دست به هر كاري خواهند زد. 
    

پنج شمشیرباز در جام‌جهانی ایتالیا
جام جهانی شمشیربازی سابر مردان از ۱۱ 
اسفند به ميزباني شهر پادوا ایتالیا آغاز می‌شود. 
تیم ایران نيز با پنج شمشیرباز در این مسابقات 
شرکت می‌کند. علی پاکدامن، محمد رهبری، 
محمد فتوحی، فرزاد باهر و نیما زاهدی ترکیب 
اعزامی تیم ایــران به اين رقابت‌ها را تشــکیل 
می‌دهند. جام جهانی پادوا سومین جام جهانی 
ایران در این فصل از مســابقات اســت. ایران در 
جام جهانی الجزایر نایب قهرمان شد اما در جام 
جهانی لهســتان عملکرد خوبی نداشــت و به 
عنوان دوازدهمي بســنده كرد. اکنون باید دید 
شمشــیربازان ایران که به دنبال حفظ جایگاه 
هفتم رنکینگ جهان هستند، می‌توانند در ایتالیا 
عملکرد خوبی نشان دهند یا خیر. جام جهانی 
سابر زنان نيز از ۱۲ اسفند در یونان آغاز می‌شود 
و قرار است تیم ایران با ترکیب نجمه سازنچیان، 
فائزه رفیعی، کیانا باقرزاده و شیدا عالمی در این 
مسابقات شرکت کند که فعلا روادید سابریست‌ها 
صادر نشــده اســت. عليرضا پورسلمان رييس 
فدراسيون شمشــيربازي در روز انتخابات، به 
وزير ورزش قول سه مدال در بازي‌هاي آسيايي 
هانگژو را داد. به ايــن ترتيب حضوري قدرتمند 
در مسابقات پيش رو تاثير بسياري در تحقق اين 
وعده دارد. ملي‌پوشان بايد با بالا نگه داشتن سطح 
خود، حضوري قدرتمند در هانگژو داشته باشند.

منهای فوتبال

آدرنالین

خاتون، زلزله‌ای برای بم 
به شمار می‌رود. یک تیم 

درخشان که با شایستگی 
مطلق قهرمان شده و یک 

مراسم بسیار زیبا و باشکوه 
نیز داشته است. خاتون در 

18 بازی این فصل حتی یک 
بار هم بازنده نشد

نمایش فولاد در نبرد با الهلال، فراتر از حد انتظار به نظر می‌رســید. این تیم 
روبه‌روی رقیب پرستاره‌اش موقعیت‌های زیادی ساخت و اسیر بدشانسی شد. 
شاید اگر  فولاد سرمربی داشت و با آن حاشیه‌های عجیب در چند روز گذشته 
دست و پنجه نرم نمی‌کرد، حالا همه چیز برایش متفاوت بود. خیلی از مهره‌های 
این تیم در آســتانه نبرد با حریف عربستانی، ســردرگم به نظر می‌رسیدند و 

نمی‌دانستند باید چه کاری انجام بدهند. 
فولاد نه توسط الهلال، که به دســت خودش از آسیا حذف شد. اتفاقی 

که قبل از این نیــز بارها برای تیم‌های ایرانی رخ داده اســت. زمانی را به 
یاد بیاورید که پرسپولیس شــب بازی با الهلال عربستان، با محرومیت 

سنگین مهدی طارمی روبه‌رو شد. 
برخلاف آن‌چه مهدی تصور می‌کرد، این اتفاق خیریتی برای 

تیم برانکو نداشــت و تیمی که روحیه‌اش خرد شــده بود، با 
یک شکست سنگین به ایران برگشت. چندین سال بعد هم 

محرومیت بحث برانگیز عیسی آل‌کثیر به خاطر یک شادی گل، 

شانس حضور این مهاجم در فینال آسیا را گرفت و نقش زیادی در قهرمان نشدن 
تیم یحیی ایفا کرد. 

باشــگاه‌های ایرانی در آســیا، حتی اشتباه‌های 
بزرگ‌تری هم داشــته‌اند. نمونه‌اش سپاهان که 
رحمان احمدی دواخطاره را مقابل الســد به 
زمین فرســتاد. تیم اصفهانــی برنده بازی 
رفت با السد شد و در مســابقه برگشت نیز 
عالی بازی کرد.  ســپاهان در شرایط عادی 
باید به خاطر بــرد در مجموع دو بازی راهی 
مرحله بعدی می‌شد اما شکایت 
الســد، نتیجه بازی رفت را 
تغییــر داد و ایــن تیم به 
راحتی یک پیروزی سه 
بر صفر انضباطی 
را روبــه‌روی 
یــف  حر

ایرانی‌اش جشن گرفت.  بخش تلخ‌تر ماجرا اینجاست که همان السد در همان 
فصل روی سکوی اول آسیا رفت. یعنی سپاهانی‌ها قهرمان آسیا را حذف کردند 
اما نتوانستند در جام بمانند. اتفاقی که شاید اگر رخ داده بود، سپاهان به جای 

السد روی سکوی اول لیگ قهرمانان قرار می‌گرفت. 
استقلال هم شرایط مشابهی داشته اســت. تیم وینفرد شفر زمانی در اوج 
آمادگی قرار داشت. تیمی که با درخشش مامه تیام به جمع هشت تیم برتر آسیا 

رسید و می‌توانست هر حریفی را تسلیم کند. 
مدیران استقلال اما نتوانستند و یا نخواستند که تیام را در تیم‌شان نگه دارند. 
این ســتاره و جپاروف به همراه چند مهره دیگر از استقلال رفتند و تیمی که از 
ستاره‌هایی مثل امید ابراهیمی و مجید حســینی هم خالی شده بود، در آسیا 

شکست خورد. نتیجه‌ای که کاملا قابل پیش‌بینی به نظر می‌رسید. 
همین استقلال چند سال بعد درست قبل از لیگ قهرمانان با استعفای فرهاد 
مجیدی روبه‌رو شــد تا با نامجومطلق به این جام برود و در همان اولین مرحله 

حذفی، از تورنمنت حذف شود. 
حالا باید به تماشای دیدار الدحیل و الهلال برای دیدن قهرمان منطقه غرب 
و فینالیست لیگ قهرمانان آسیا بنشــینیم. دیگر چاره‌ای برای این کار وجود 
ندارد. باز هم یک نماینده ایرانی به دست خودش از آسیا حذف شده است.  باز هم 
مجموعه‌ای از تصمیم‌های بد، حسرت فوتبال ایران را در آسیا طولانی‌تر کرده 

است. روندی که بعید است در سال‌های بعدی نیز متوقف شود. 

تیم‌های ایرانی و سندروم خودحذفی در آسیا! 

رقیب در خانه است

اتفاق روز

باید پذیرفت که لیگ اروپا تا امروز، هرگز به اندازه این فصل جذاب و پرماجرا 
نبوده است. تیم‌هایی که در رقابت‌های این فصل یورولیگ حاضر هستند، نام‌های 
بزرگی را در ترکیب یا روی نیمکت دارند و همین مساله موجب شده که این فصل 
از یورولیگ نیز جذابیت زیادی به دست بیاورد. از مرحله بعدی، صدرنشین‌های 
دور گروهی یورولیگ مثل آرسنال نیز به این جام اضافه می‌شوند و انتظار می‌رود 
که رقابت در این تورنمنت، به اوج هیجان برسد. البته که به اندازه لیگ قهرمانان اما 

یورولیگ در این فصل، بیشتر از همیشه دیده می‌شود.

اریک تن‌هاگ، مردی برای چهار جام!‌
در اولدترافورد، همه چیز مطابق میل یونایتدی‌ها پیش رفت. آنها هم بردند و هم 
بازگشتی به سبک سر الکس فرگوسن را جشن گرفتند. مردی که از روی سکوها 
شاهد پیروزی بزرگ تیمش بود. برای او بردن هیچ تیمی شیرین‌تر از شکست دادن 
بارسا نیســت. چراکه این تیم دو بار فرگوسن را در فینال لیگ قهرمانان شکست 
داده است. یونایتد با وجود خوردن گل و شکست در نیمه اول، خیلی خوب به بازی 
برگشت و با درخشش فرد و آنتونی، پیروزی دلخواهش را به دست آورد تا همچنان 
به رقابت در چهار جام مختلف ادامه بدهد. به نظر می‌رسد بارسا در غیاب چند مهره 

کلیدی، توانایی پیروزی در این بازی دشوار را ندارد. بارسا در غیاب پدری، دمبله 
و گاوی، نمی‌توانست موقعیت‌های زیادی روی دروازه یونایتد به وجود بیاورد. به 
نظر می‌رسد این تیم برای پس گرفتن شخصیت اروپایی، باید به دنبال بازگشت لئو 
مسی باشد. بعد از مسی، آنها حتی نتوانسته‌اند خودشان را به جمع تیم‌های نهایی 
یورولیگ نیز برسانند. این یک تفاوت بزرگ نسبت به دورانی است که لئو در آن 

برای آبی اناری‌ها به میدان می‌رفت.

سردار آزمون، پنالتی و بازگشت بی‌نقص
بعد از نمایش عالی سردار روبه‌روی ماینتس، انتظار می‌رفت او در ترکیب تیمش 
برای دیدار حساس با موناکو قرار بگیرد اما ژابی آلونسو تنها پنج دقیقه در این بازی به 
آزمون فرصت داد. به نظر می‌رسید او سردار را برای زدن پنالتی وارد زمین کرده است. 
چراکه قبل از شروع پنالتی‌ها برای دقایقی مشغول صحبت با این بازیکن بود. سردار 
پنالتی‌اش را عالی زد و این ریسک را پذیرفت که پنالتی‌زن اول بازی باشد. لورکوزن که 
در خانه شکست خورده بود، حالا در زمین موناکو یک صعود تاریخی را جشن گرفت. 
هواداران این تیم حتی تا دو ساعت بعد از پایان بازی نیز حاضر به ترک ورزشگاه نبودند.

آیندهوون، کتک‌کاری در شب حذف
بعد از پیروزی سه بر صفر سویا در بازی رفت روبه‌روی آیندهوون، شانس زیادی 
برای صعود پی‌اس‌وی وجود نداشت. این تیم اما گلزنی را در دقیقه 77 شروع کرد و 
در ثانیه پایانی یک گل دیگر هم زد. آیندهوون فقط یک گل برای به تساوی کشاندن 
کار کم آورد. اتفاق عجیب در این بازی، ورود یک جیمی جامپ به زمین برای ضربه 
زدن به گلر سویا بود. اتفاقی که سنگربان آیندهوون را عصبانی کرد و موجب شد 

که او این جیمی جامپ را زیر مشت و لگد بگیرد! 

آنخلیتو، مرد بازی‌های بزرگ
یوونتوس که در زمین خودش نانت فرانسه را شکست نداده بود، در بازی برگشت 
دست به یک شاهکار زد و در زمین این تیم با نتیجه سه بر صفر برنده شد. باز هم این 
آنخل دی ‌ماریا بود که نشان داد مرد درخشیدن در بازی‌های بزرگ است. دی ماریا 
هر سه گل تیمش را زد تا یک هت‌تریک استثنایی را برای یووه پشت سر بگذارد. این 
اولین هت‌تریک ستاره آرژانتینی برای بانوی پیر به شمار می‌رفت. دی ماریا با این 
نمایش آرمانی، امیدها را نسبت به تیم آلگری برای ادامه این فصل زنده نگه داشت.

شگفتی‌ساز اروپا
روزهای رویایی یونیون برلین در ایــن فصل همچنان ادامه دارد. تیمی که در 
لیگ درست به اندازه بایرن امتیاز گرفته، حالا در اروپا تیم قدرتمند آژاکس را حذف 
کرده است. بازی رفت دو تیم با تساوی بدون گل تمام شد اما در بازی برگشت، این 
یونیون برلین بود که سه بار به گل رسید و حریفش را با نتیجه سه بر یک شکست داد. 
تیره‌روزی‌های آژاکس بعد از تن‌هاگ نیز همچنان ادامه دارد. این تیم بعد از جدایی 
مربی‌اش نه در لیگ خوب نتیجه گرفته و نه در اروپا حرفی برای گفتن داشته است.

امپراتور دیبالا
بعد از شکست در دیدار رفت روبه‌روی سارلزبورگ، مورینیو بسیار عصبانی به 
نظر می‌رسید. تیم او از این خشم به عنوان یک نیروی محرک استفاده کرد و بازی 
برگشــت را برد. بلوتی و دیبالا در همان نیمه اول کار حریف را تمام کردند و یک 
برد عالی را جشن گرفتند تا رم به جمع 16 تیم برتر این تورنمنت برسد. ژوزه فصل 
گذشته با رم، لیگ کنفرانس اروپا را فتح کرد و حالا به دنبال بردن یورولیگ با این 

تیم خواهد بود. او قبلا یک بار این جام را با منچستریونایتد برده است.

لیگ اروپا و یک شب توفانی

کام‌بک برای سِر الکس!

چهره به چهره

لیگ بانوان و پایان یک ماجراجویی جذاب

قهرمانی به اسم خاتون!

آريا طاري 


